

## **Vinkkejä ja ohjeita huuhkajareviirien kartoittamiseen**

*Julkaistu Pirkanmaan lintutieteellisen yhdistyksen lehdessä Lintuviestissä 1/2025.*

Vinkeistä vastaa Pilyn vuoden lintu- vastaava, kokenut huuhkajarengastaja **Jere Toivola**.

### **Ole siellä missä huuhkajatkin**

Eläintilojen, peltoalueiden sekä järvien läheisyydessä sijaitsevat kalliot, louhokset ja kallioiset metsämaat ovat ”kuumia” kuuntelupaikkoja. Kuuntelua kannattaa myös kohdistaa kaatopaikoille sekä niiden ympäristöön.

### **Älä myöhästy**

Oletetulle huuhkajareviirille on hyvä saapua jo hieman ennen auringonlaskua ja lorvia alueella 1-2 tuntia auringonlaskun jälkeen. Huuhkajat huutavat toki pimeälläkin, mutta hämärän hetki on aktiivisinta aikaa.

### **Älä kiirehdi**

Varsikin alkukevästä on hämärän aika lyhyt. Tällöin kannattaa käytössä oleva aika käyttää yhden alueen kuunteluun. Itse tykkään ajaa auton oletetulle reviirille ja kävellä alueella hämärän ajan. Samalla alue tulee laajemmin kuunneltua ja itse saa hyvää liikuntaa ja raitista ulkoilmaa. Ja vaikka et huuhkajaa kuulisi, niin lähes aina kohdalle osuu jokin muu hieno luontokokemus.

### **Käytä koko vuosi**

Huuhkajat ovat siitä kiitollisia kuunneltavia, että ne huutavat läpi kevään. Helmikuusta toukokuun alkuun on hyvää kuunteluaikaa. Itselleni on juurtunut perinteeksi vappuaaton kuuntelu, jolloin parhaimmillani olen kuullut huuhkajan useammalta reviiriltä. Huuhkajat ovat äänessä myös syksyisin. Elo-lokakuu on hyvää kuunteluaikaa. Tällöin on myös mahdollista kuulla huuhkajan lentopoikasia, jotka kärttävät käsihöylän ääntä muistuttavalla ässähdyksellä ruokaa kuuluvasti emoiltaan.

### **Ei kysyvä tieltä eksy**

Pitkin maakuntaa retkeillessä kannattaa kysellä paikallisilta havaintoja huuhkajista. Toki osaan havaintoja kannattaa suhtautua varauksella ja jos on mahdollista, havainto on hyvä yrittää varmistaa itse.

### **Reviirien tarkastus**

Muistathan, että reviirien tarkistus on hyvä jättää kokeneille rengastajille. Huuhkaja hylkää herkästi pesänsä pesinnän alkuvaiheissa ja lisäksi joillakin reviireillä emot käyttäytyvät hyvinkin aggressiivisesti.